3
 María de Austria, hermana de Felipe II y esposa de Maximiliano II (supra, A. IV. 12, n. 1; A. VI. 1, n. 38). 

4
 Juan de Borja, conde de Mayalde y comendador de Calatrava (Cabrera, I, 226, 564, 590, etc.; Pidal XXII/1, 772; 

XXII/2, 317, 338; Kamen, 232; Cloulas, 304). 

5
 Guillermo, V duque de Baviera (supra, A. VI. 28, n. 2). Gran colector de reliquias documentadas,  dentro del 

imperio germánico en colaboración con su hermano Ernesto, arzobispo de Colonia. 
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En cumplimiento de lo cual, yo, Juan Gutiérrez, notario público apostólico y real 

sobredicho y del número de la audiencia arzobispal de la dicha villa, hice sacar traslado del 

dicho testimonio original, que ante mí se exhibió para el dicho efecto; su tenor del cual es 

como sigue: 

Cum catholica ecclesia
6
, communis omnium parens fidelissima, sanctos 

Dei, quos prae caeteris praeclarissimarum virtutum ac sanctitatis illustris 

commendat sublimitas, magno semper studio honoret atque efferat praeconiis, 

eorum sacra corpora, ossa, reliquiae, propterea quod Spiritus Sancti instrumenta 

fuerunt, dum in hac vita essent, et in resurrectione iustorum iterum animabus, 

quae iam beatae Deo summo semperque benedicto in sempiternum fruuntur, 

coniungenda sunt, cum summa veneratione asservet; et pro thesauro maximo 

(sicut revera est) ubique a fidelibus asservari mandet et coli; ut vero incommoda 

vitentur, quae vel malorum hominum, vel imprudentium abusus, inimico generis 

nostri procurante et agente, parere solent; si, qui praesunt, suum officium 

negligant, sanctissime simul ac severissime decrevit, ut nemini liceat quemquam, 

dominii apostolici auctoritate et approbatione non interveniente, pro sancto 

publice colere, aut eius corpus, ossa et pro sacris reliquiis honorare.  

Idcirco, ne quid de reverentia iusta harum reliquiarum, quarum infra 

nomina in his litteris ponuntur, detrahatur; aut ne quisquam earum fidem et 

auctoritatem in dubium revocet, nos, Gulielmus, Dei gratia comes palatinus 

Rheni, utriusque Bavariae dux, etc.
7
, harum praesentium litterarum auctoritate, 

notum et testatum omnibus facimus, has sacras divorum divarumque reliquias, 

quarum nomina infra exprimuntur in iisdem nostris litteris praesentibus, summa 

cum fide ex dioecesibus locisque sacris, quo apostolica auctoritate approbatae et 

confirmatae pervenerunt; collectas ad nos, una cum litteris diplomatis et 

instrumentis publicis, fidem certam facientibus, esse transmisas, ut nullus